1

2025年 3月 25日

各位

 会 社 名   Ｊ Ｆ Ｅ シ ス テ ム ズ 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  大 木  哲 夫

（コード番号） 4832 東証スタンダード市場

（ 問 合 せ 先 ）  総 務 部 長  高 橋  学

（電話番号 ）  0 3 - 5 4 1 8 - 2 4 0 0（代表 ）

当社機構改革、執行役員分担変更および部長人事について

当社は 2025 年 3月 25日開催の取締役会において、

・ 機構改革（2025 年 4月 1日付）

・ 執行役員分担変更（2025年 4月 1日付）

・ 部長人事（2025 年 4月 1日付）

について、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 機構改革（2025年 4月 1 日付）

 ＥＲＰソリューション事業本部 開発部の統合再編

ＥＲＰソリューション事業部は、現在 3つの開発部体制にて ERP・BIに関するソリューションに

関わるシステム開発を行っているが、第 3開発部の BIグループを第 1開発部、EAI・EC/EDI およ

び CRM システムを担当するシステム連携グループを第 2 開発部に統合、グループ名称を第 3 グル

ープとし、2 開発部体制とする。あわせて、第 1 開発部についてはＪＦＥグループ向けを担当す

る第 1グループ、一般顧客向けの第 2グループを新設し、体制強化を図っていく。

（改正後） （改正前）

－ ERPｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部 ｿﾘｭｰｼｮﾝ・ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業本部 －

－ 営業部

－ 第1開発部 ERPｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部 －

ー 第1ｸﾞﾙｰﾌﾟ JFEｸﾞﾙｰﾌﾟ ー

ー 第2ｸﾞﾙｰﾌﾟ ー
一般顧客

ー 第3ｸﾞﾙｰﾌﾟ ー

－ 第2開発部 第1ｸﾞﾙｰﾌﾟ ー

ー 第1ｸﾞﾙｰﾌﾟ 第2ｸﾞﾙｰﾌﾟ ー

ー 第2ｸﾞﾙｰﾌﾟ ー

ー 第3ｸﾞﾙｰﾌﾟ BＩｸﾞﾙｰﾌﾟ ー

ｼｽﾃﾑ連携ｸﾞﾙｰﾌﾟ ー

営業部

第1開発部

第2開発部

第3開発部

～～

～～

～～

～～

2

 鉄鋼事業本部 事業所体制の見直しに伴う西日本事業所企画部の廃止

2025年 4月 1日付にて西日本事業所を倉敷事業所、福山事業所の 2事業所体制とすることに伴い、

西日本事業所企画部を廃止し、その業務を倉敷システム開発部、福山システム開発部に吸収する。

倉敷システム開発部は管理グループを新設し、製鉄所共通グループの業務は製鋼・鋼材・物流グ

ループに吸収する。あわせてシステムリフレッシュの完了に伴い、製鉄所システム推進グループ

を廃止する。

福山システム開発部には管理グループ、製鉄所共通グループを新設する。

（改正後） （改正前）

－ 鉄鋼事業本部
ー

－ (廃止） ー

ー ー

ー 管理ｸﾞﾙｰﾌﾟ ー

ー 事業企画ｸﾞﾙｰﾌﾟ ー
ー 基盤ｸﾞﾙｰﾌﾟ 事業企画ｸﾞﾙｰﾌﾟ ー

ー 製鋼・鋼材・物流ｸﾞﾙｰﾌﾟ 基盤ｸﾞﾙｰﾌﾟ ー
ー 薄板ｸﾞﾙｰﾌﾟ 製鋼・鋼材・物流ｸﾞﾙｰﾌﾟ ー

ー 福山事業所 薄板ｸﾞﾙｰﾌﾟ ー
ー 福山ｼｽﾃﾑ開発部 (廃止） 製鉄所ｼｽﾃﾑ推進ｸﾞﾙｰﾌﾟ ー

ー 管理ｸﾞﾙｰﾌﾟ ー

ー 製鉄所共通ｸﾞﾙｰﾌﾟ 製鋼・条管ｸﾞﾙｰﾌﾟ ー

ー 製鋼・条管ｸﾞﾙｰﾌﾟ 厚板・物流ｸﾞﾙｰﾌﾟ ー
ー 厚板・物流ｸﾞﾙｰﾌﾟ 薄板ｸﾞﾙｰﾌﾟ ー
ー 薄板ｸﾞﾙｰﾌﾟ 製鉄所ｼｽﾃﾑ推進ｸﾞﾙｰﾌﾟ ー
ー 製鉄所ｼｽﾃﾑ推進ｸﾞﾙｰﾌﾟ

西日本事業所

倉敷事業所 企画部

倉敷ｼｽﾃﾑ開発部 企画ｸﾞﾙｰﾌﾟ

製鉄所共通ｸﾞﾙｰﾌﾟ

倉敷ｼｽﾃﾑ開発部

福山ｼｽﾃﾑ開発部

～～

～
～～

～～

～～

3

・基盤事業本部 クラウド活用推進部の新設

DX 推進によりクラウドの活用が進むなか、当社における ① 事業部を横断して共通化が可能な部

分の全社共通クラウド開発基盤としての構築 ② 各事業部のクラウドネイティブ開発の効率化・

スピードアップ ③ 技術動向や社内活用状況の調査によるノウハウの蓄積・共有とアプリ部門の

クラウドネイティブ開発の技術支援 を推進するため、基盤事業本部内にクラウド活用推進部を新

設する。

（改正後） （改正前）

－ 基盤事業本部

－ 基盤管理部 ー

－ ｸﾗｳﾄﾞ活用推進部 （新設） ー

－ 基盤ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ部 第１基盤ｻｰﾋﾞｽ部 ー

－ 第１基盤ｻｰﾋﾞｽ部 第２基盤ｻｰﾋﾞｽ部 ー

－ 第２基盤ｻｰﾋﾞｽ部 情報ｾｷｭﾘﾃｨ推進部 ー

－ 情報ｾｷｭﾘﾃｨ推進部

基盤ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ部

基盤事業部

基盤管理部

～～～～

２．執行役員分担変更（2025 年 4 月 1日付）

渡邉執行役員の分担のうち 東京事業所管理部長、同販生流システム開発部長の委嘱を解く。

（下線部が変更箇所）

氏 名 変更後 変更前

渡邉 崇

執行役員

1. 東京事業所長を委嘱する。

2. ＥＲＰソリューション事業本部

副本部長を委嘱する。

執行役員

1. 東京事業所長を委嘱する。

2. 東京事業所 管理部長、同 販生流シ

ステム開発部長を委嘱する。

3. ＥＲＰソリューション事業本部

副本部長を委嘱する。

4

３．部長人事（2025年 4月 1日付）

氏 名 新職 現職

菊池 祐希

スマートソリューション事業本部

食品システム事業部 営業部長

兼 ソリューション事業総括部

ソリューション・プロダクト事業本部

食品システム事業部 営業部

ソリューション営業グループ長

大谷 浩司
スマートソリューション事業本部

食品システム事業部 製品開発部長

ソリューション・プロダクト事業本部

食品システム事業部

ソリューション開発部長

兼 食品システム事業部

渡邉 友規

スマートソリューション事業本部

食品システム事業部

ソリューション開発部長

兼 第２グループ長

ソリューション・プロダクト事業本部

食品システム事業部 製品開発部長

兼 事業企画推進部

関藤 浩司

産業ソリューション事業本部

ビジネスシステム事業部 第２開発部長

兼 第１グループ長

ビジネスシステム事業本部

ビジネスシステム事業部 第２開発部

第１グループ長

二階堂 圭一

産業ソリューション事業本部

豊田事業所 開発部長

兼 製造流通グループ長

ビジネスシステム事業本部

豊田事業所 開発部 次長

兼 製造流通グループ長

田上 貴啓
鉄鋼事業本部 東京事業所

販生流システム開発部長

東京事業所 販生流システム開発部

営業グループ長

兼 モダナイゼーション推進部

富永 祐史

鉄鋼事業本部 東京事業所

経営管理システム開発部長

兼 管理部長

東京事業所 経営管理システム開発部長

齋藤 有嘉 基盤事業本部 クラウド活用推進部長
基盤事業部 第２基盤サービス部

クラウドソリューショングループ長

荒井 敏

開発企画部長

兼 企画グループ長

兼 プロジェクト推進グループ長

開発企画部 企画グループ

以 上